
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN MINH LONG 

 

Số:        /KH-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

      

   Minh Long, ngày     tháng 6 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị công bố hoàn thành Chương trình “Xoá nhà tạm, 

nhà dột nát” trên địa bàn huyện Minh Long năm 2025 

 

Thực hiện Kế hoạch số 02-KH/BCĐ ngày 29/11/2024 của Ban Chỉ đạo 

huyện về việc triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn huyện đến năm 

2025; Kết luận số 19-KL/BCĐ ngày 26/5/2025 của Trưởng Ban Chỉ đạo triển khai 

xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn huyện; Ban Chỉ đạo triển khai xóa nhà tạm, 

nhà dột nát trên địa bàn huyện ban hành Kế hoạch tổ chức công bố hoàn thành 

Chương trình xoá nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn huyện, với các nội dung như 

sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

Nhằm tổng kết, đánh giá kết quả đạt được, những hạn chế, nguyên nhân và 

bài học kinh nghiệm trong quá trình triển khai thực hiện Chương xóa nhà tạm, nhà 

dột nát trên địa bàn huyện; Tôn vinh, khen thưởng các tập thể, cá nhân tiêu biểu 

trong thực hiện Chương trình. 

2. Yêu cầu 

Việc tổng kết phải bảo đảm thực chất, hiệu quả, tiết kiệm; Tạo sự đồng 

thuận, thống nhất cao của cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trong và ngoài huyện; huy 

động toàn thể cán bộ, đảng viên và Nhân dân tham gia hưởng ứng, tạo sự lan tỏa 

mạnh mẽ trong toàn xã hội. 

II. Thành phần khách mời, chương trình Hội nghị, số lượng khen 

thưởng, thời gian và địa điểm tổ chức 

1. Số lượng khách mời dự Hội nghị 

- Đại diện lãnh đạo UBND tỉnh;  

- Đai diện lãnh đạo UBMTTQVN tỉnh; 

- Đại diện lãnh đạo Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận tỉnh; 

- Đại diện Sở Nông nghiệp và Môi trường  tỉnh: 01 người. 

- Thành viên Ban chỉ đạo xóa nhà tạm, nhà dột nát huyện Tại Quyết định số 

1187-QĐ/HU ngày 21/03/2025 của Huyện ủy Minh Long. 

- Đại diện Ban Chỉ đạo xã: mỗi xã 02 người, tổng cộng 10 người. 

- Đại diện nhà tài trợ: 02 đơn vị;  

- Đại diện hộ gia đình được hưởng lợi hỗ trợ nhà (mỗi xã chọn 01 hộ): Tổng 
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05 hộ. 

2. Chương trình hội nghị 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

- Phát biểu khai mạc; 

- Báo cáo Tổng kết Chương trình; 

- Phát biểu thạm luận của UBND xã Thanh An và UBND xã Long Hiệp; 

- Đại diện hộ dân được hỗ trợ phát biểu cảm ơn; 

- Đại diện đơn vị, doanh nghiệp tài trợ phát biểu;  

- Phát biểu chỉ đạo của tỉnh;  

- Khen thưởng tập thể, cá nhân tiêu biểu;  

- Công bố hoàn thành Chương trình xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn 

huyện Minh Long. 

3. Dự kiến số lượng khen thưởng tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc 

- Đối với tập thể: 05 tập thể có thành tích xuất sắc.  

- Đối với cá nhân: 07 cá nhân, có thành tích xuất sắc. 

- Đối với nhà tài trợ: 02 đơn vị. 

4. Thời gian và địa điểm tổ chức Hội nghị: Lúc 8 giờ 00 phút, ngày 

17/6/2025, Hội trường 17/8 huyện. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Nội vụ chịu trách nhiệm 

-  Chủ trì, phối hợp các phòng, ban, ngành, đơn vị có liên quan và Văn phòng 

HĐND và UBND huyện dự thảo Báo cáo tổng kết thực hiện Chương trình triển khai 

xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn huyện đảm bảo theo quy định; đồng thời trình 

đồng chí Chủ tịch UBND huyện cho ý kiến danh sách khách mời, ban hành Giấy mời 

tham dự Lễ tổng kết Chương trình. 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện và các cơ quan, 

đơn vị liên quan chuẩn bị hậu cần, trang trí, phục vụ Hội nghị bảo đảm trang trọng, 

chu đáo. 

 - Chủ trì, phối hợp các phòng, ban ngành, UBND xã lựa chọn và đề xuất các 

tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện Chương trình triển khai xóa 

nhà tạm, nhà dột nát đề nghị cấp thẩm quyền khen thưởng bảo đảm theo quy định.  

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch 

 Trên cơ sở dự toán kinh phí ngân sách huyện, tham mưu Chủ tịch UBND 

huyện phân bổ nguồn kinh phí triển khai tổ chức Hội nghị. 

3. Văn phòng HĐND và UBND huyện 

- Phối hợp với phòng Nội vụ chuẩn bị các điều kiện cần thiết về địa điểm tổ 

chức, trang trí, âm thanh, ánh sáng, hoa tươi, maket và các điều kiện khác để tổ 

chức. 
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- Bố trí công chức phục vụ Hội nghị, chuẩn bị bài phát biểu của đồng chí 

Trưởng Ban Chỉ đạo. 

4. Trung tâm Truyền thông - Văn hoá và Thể thao huyện 

Tổ chức tuyên truyền về kết quả triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát; qua đó 

tạo sự đồng thuận và nâng cao trách nhiệm của toàn xã hội trong việc thực hiện 

mục tiêu triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát ở địa phương. 

5. Các Phòng, cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm 

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được phân công xây dựng báo cáo tổng kết, 

đánh giá kết quả thực hiện công tác triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa 

bàn; tham mưu, đề xuất, kiến nghị (nếu có) gửi Phòng Nội vụ tổng hợp. 

6. UBND các xã 

Báo cáo đánh giá kết quả thực hiện Chương trình xoá nhà tạm, nhà dột nát 

trên địa bàn xã gửi về UBND huyện (qua Phòng Nội vụ huyện) chậm nhất trước 

ngày 13/6/2025. 

- UBND xã Thanh An và UBND xã Long Hiệp chuẩn bị bài phát biểu tham 

luận tại hội nghị. 

- UBND xã Long Mai chuẩn bị bài phát biểu cho đại diện 01 hộ gia đình. 

7. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - 

xã hội huyện 

- Tổng hợp, đánh giá kết quả thực hiện các cuộc vận động, phối hợp với các 

cấp, đơn vị, địa phương trong quá trình triển khai thực hiện xóa nhà tạm, nhà dột 

nát trên địa bàn, kinh nghiệm hay, việc làm có ý nghĩa mong tính lan tỏa để phát 

biểu chia sẽ tại hội nghị. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị công bố hoàn thành “xóa nhà tạm, 

nhà dột nát” trên địa bàn huyện Minh Long năm 2025. Yêu cầu các cơ quan, đơn 

vị có liên quan khẩn trương phối hợp triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận:  
- Sở Nông nghiệp và Môi trường; 

- Thường trực Huyện ủy ; 

- Thường trực HĐND huyện ; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức CT-XH huyện ; 

- VP HĐND&UBND huyện; 

- Trung tâm TT-VH-TT huyện ; 

- Các đ/c thành viên BCĐ xóa nhà tạm, nhà dột nát 

huyện; 

- Các chi, đảng bộ trực thuộc Huyện ủy; 

- UBND các xã; 

- Lưu: BCĐ. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đinh Văn Điết 
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